COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N0  001/2012, DE 20 DE JANEIRO DE 2012

CONVOCAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O Prefeito Municipal de Itaiçaba, Frank Gomes Freitas, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com as leis municipais n° 382/2011, de 26 de setembro de 2011 e 384/2011, de 21 de outubro de 2011, faz
saber a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que fará realizar neste Município,
sob responsabilidade da Comissão Coordenadora constituída pela Portaria n° 2011.10.21.001-GAPRE, de 21 de
outubro de 2011, através do PROMUNICÍPIO, em datas, locais e horários a serem oportunamente divulgados,
Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento dos cargos nas quantidades de vagas constantes do
Anexo III do Edital de Concurso Público N° 003/2012, de 20 de janeiro de 2012, e os cargos a vagarem, dentro
do prazo de validade de 02 anos, prorrogável por até 02 (dois) anos, uma única vez, a contar da data de
homologação do certame. Os candidatos que desejarem solicitar isenção da taxa de inscrição para o concurso
deverão observar rigorosamente as prescrições contidas no Edital 002/2012, de 20 de janeiro de 2012,
preencher o formulário de solicitação da taxa isenção (disponível no site www.promunicipio.com) e entregá-lo,
juntamente com a documentação necessária, no CVT DE ITAIÇABA, localizado na Rua Cel. João Batista, 248,
bairro Centro, em Itaiçaba – CE, das 8h às 17h, período de 23 de janeiro de 2012 a 31 de janeiro de 2012. O
período de inscrição será do dia 6 de fevereiro de 2012 ao dia 9 de março de 2012, através do site
www.promunicipio.com, quando os candidatos terão acesso à integra do Edital do certame. Todos os Editais
relativos ao concurso, além do presente extrato, serão publicados na sua forma integral no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal e nos sites www.itaicaba.ce.gov.br e www.promunicipio.com. O presente extrato será
publicado em jornal de grande circulação no município de Itaiçaba. Informações adicionais poderão ser obtidas
no PROMUNICÍPIO, pelo telefone (85) 3224 8716 ou no CVT DE ITAIÇABA, localizado na Rua Cel. João
Batista, 248, bairro Centro, em Itaiçaba. Prefeitura Municipal de Itaiçaba, aos 20 de janeiro de 2012. Frank
Gomes de Freitas. Prefeito Municipal de Itaiçaba.

http://www.promunicipio.com/
http://www.promunicipio.com/
http://www.promunicipio.com/